
SOBOTA 22. ŘÍJNA 2011
WWW.IDNES.CZ4 B kraj olomoucký

olomoucký
Adresa
8. května 16, 771 11 Olomouc
Regionální redakce
vedoucí: David Štverka
tel.: 583 808 111, fax: 583 808 222
Olomouc: 583 808 225 a 583 808 219
Přerov: 583 808 213
Prostějov: 734 517 131
Šumperk, Jeseník: 225 062 076
» redolo@mfdnes.cz

Regionální distribuce
vedoucí: Jan Pavelek
tel.: 583 808 410, fax: 583 808 444
» distribuceol@mafra.cz

Regionální inzerce
vedoucí: Jarmila Zamykalová
tel.: 583 808 311, fax: 583 808 333
» e-mail: inzerceol@mafra.cz

PŘEDPLATNÉ 225 555 522

Bohuňovice
KINO
Loděnická, tel. 585 389 085, 585 389 932
Pan Popper a jeho tučňáci SO 17.30

Javorník
KINO OLYMPIA
Nádražní 160, tel. 584 440 276
Westernstory SO 17.00, 20.00

Jeseník
KINO POHODA
Dittersdorfova 2, tel. 773 588 002
Muži v naději SO 19.30

Lobodice
KINO TOČNA
Lobodice
Harry Potter a Relikvie smrti – 2. SO 18.00

Olomouc
CINESTAR OLOMOUC - SÁL 1
Pražská 41, tel. 585 809 999
Dům SO, NE 18.15, 20.30
Jeden den SO, NE 14.00
Saxána a Lexikon kouzel SO, NE 12.00,

16.15

CINESTAR OLOMOUC - SÁL 2
Pražská 41, tel. 585 809 999
Dream House SO, NE 14.40
Elitní zabijáci SO, NE 16.40
Kamarád taky rád SO, NE 12.20, 19.10
Rodina je základ státu SO, NE 21.30

CINESTAR OLOMOUC - SÁL 3
Pražská 41, tel. 585 809 999
Muži v naději SO, NE 15.30, 18.00, 20.30
Šmoulové 3D SO, NE 12.45

CINESTAR OLOMOUC - SÁL 4
Pražská 41, tel. 585 809 999
Alois Nebel SO, NE 16.15, 18.15
Půlnoc v Paříži SO, NE 12.10, 14.10, 20.15

CINESTAR OLOMOUC - SÁL 5
Pražská 41, tel. 585 809 999
Paranormal Activity 3 SO, NE 12.30,

17.00, 21.20
Tři mušketýři SO, NE 14.30, 19.00

CINESTAR OLOMOUC - SÁL 6
Pražská 41, tel. 585 809 999
Johnny English se vrací SO, NE 16.00,

18.45, 21.00
Šmoulové SO 13.00
Tintinova dobrodružství NE 13.00

CINESTAR OLOMOUC - SÁL 7
Pražská 41, tel. 585 809 999
Nákaza SO 15.00, 20.00
Nákaza NE 20.00
Tři mušketýři 3D SO, NE 12.15, 17.30
Tintinova dobrodružství 3D NE 15.00

KINO METROPOL
Sokolská 25, tel. 585 222 466
Zrození Planety opic SO, NE 20.00
Cirkus Hurvínek NE 15.30

Prostějov
KINO METRO 70
Školní 1, tel. 582 332 678
Tři mušketýři 3D SO, NE 17.30, 20.00

KINOKLUB DUHA
Školní 4, tel. 582 340 507
Krtek a medicína SO 15.00

Přerov
KINO HVĚZDA
Čechova 49, tel. 581 202 216
Tři mušketýři 3D SO, NE 17.30, 20.00
Šmoulové 3D NE 15.00

Senice na Hané
KINO PANORAMA
Jos. Vodičky, tel. 585 947 327
Lidice SO 19.30

Staré Město
KINO
Hanušovická, tel. 583 239 290
Avatar SO 18.30
Kung Fu Panda 2 SO 16.00

Šumperk
KINO OKO
Masarykovo nám. 3, tel. 583 212 000
Giselle 3D SO 19.30
Johnny English se vrací SO 17.30
Johnny English se vrací NE 18.00
Lví král 3D SO 15.30
Lví král 3D NE 16.00
Nákaza NE 20.00

Uničov
KINO UNIČOV
Moravské nám., tel. 585 054 060
Captain America: První Avenger SO 20.00

Velké Losiny
KINO
Rudé armády, tel. 583 248 361
Piráti z Karibiku: Na vlnách podivna

NE 18.00

Zábřeh
KINO RETRO
Farní 14, tel. 583 414 539
Kung Fu Panda 2 NE 17.00

Hranice
DIVADLO STARÁ STŘELNICE
sady Čs. legií, tel. 581 602 187
Růže pro Algernon Sobota 19.00

ZÁMECKÝ KLUB
Pernštejnské náměstí, tel. 581 602 278
Večer s Pozdním S(Z)běrem

Sobota 20.00

Jeseník
KAPLE
Průchodní, tel. 584 411 254
Slovenský večer
Cimbálová hudba, muzikálové melodie
a šansony. Sobota 17.00

PLÍŽIVÁ KONTRA
Husova, tel. 554 772 004
Contract Sobota 18.00

Kojetín
SOKOLOVNA
náměstí Republiky 1033, tel. 581 76 20 46
Bethrayer Meatfly Fest

Sobota 18.00

Litovel
MĚSTSKÝ KLUB - SÁL ZÁLOŽNY
nám. Přemysla Otakara 753, tel. 585 341 633
Country bál
Vystoupí kapela Náhoda, Karel Zich Revi-
val Band, taneční skupina Colorédo.

Sobota 20.00

Mohelnice
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
Lazebnická 2, tel. 583 430 351
Koncert při svíčkách Collegium musicum

Neděle 18.00

Olomouc
BOUNTY ROCK CAFE
Hálkova 2
Dan Reed
Jediné vystoupení zpěváka legendární sku-
piny Dan Reed Network v Olomouci.

Sobota 20.00

DIVADLO HUDBY
Denisova 47, tel. 585 223 565
Tara Fuki a Marcel Bárta Neděle 19.30

DIVADLO TRAMTARIE
Hynaisova 11, tel. 605 218 590
Kluk z plakátu Sobota 16.00
Válka s mloky Sobota 19.30

MORAVSKÉ DIVADLO
Horní náměstí 22, tel. 585 223 533
Ples v opeře Sobota 16.00

My Fair Lady Neděle 19.00

Prostějov
MĚSTSKÉ DIVADLO
Vojáčkovo nám. 1, tel. 582 333 390
Hanácké Jeruzalém: Mamalör

Sobota 19.00

Přerov
MĚSTSKÝ DŮM
Kratochvílova 1, tel. 581 290 311
Československý jazzový festival:
Jazzonance (SK) a Chucho Valdes & The
Afro Cuban Messengers (Kuba)

Sobota 19.30

Šternberk
KINO OKO
nám. Svobody 7, tel. 585 013 481, 604 577 861
Jana z parku
Představení ochotnického divadla Šok.

Sobota 18.00

Šumperk
DIVADLO
Komenského 3, tel. 583 214 061
Rumcajs Sobota 15.00

DŮM KULTURY
Fialova 3, tel. 583 214 276
Michalův salát
Představení pro děti herce Michala Nesvad-
by. Neděle 10.00

KOSTEL ZVĚSTOVÁNÍ PANNY MARIE
Hlavní 22, tel. 603 174 499
Židovský sbor Sobota 18.00

Uničov
ŠATLAVA – MUZEUM VĚZEŇSTVÍ
Příční 205
O veliké řepě, Proč si s prasátkem nikdo
nechtěl hrát, Kůzlátka a vlk
Loutkové představení. Sobota 14.00

Velká Bystřice
KULTURNÍ STŘEDISKO
Zámecké náměstí 79, tel. 585 351 371
Bystřické banjo
Alibaba, Domino, Dostavník, Falešná karta,
Kiďák-Vojta Tomáško, Ozvěna, Přátelé, Pří-
stav, Špunt, Tempo di vlak a jako předkape-
la velkobystřický MS Band. Sobota 15.30

Zábřeh
KULTURNÍ DŮM - KLUB
Československé armády 1, tel. 583 415 400
Koncert krojované dechové hudby
Straňanka Neděle 14.00

E-maily podle vzoru jmeno.prijmeni@mfdnes.cz, @mafra.cz

OLOMOUC První listopad bude
dnem, kdy budou Olomoučané
moct poprvé vyjet na brusle. Tedy
aspoň ti, kdo se těší na bruslení
v centru města. Stejně jako loni
bude kluziště součástí vánočních
trhů na Dolním náměstí. Letos se
však za svezení na ledě nebude nic
platit, a navíc – bruslit se tu bude
až do března.

To je jen jedna z novinek nad-
cházejícího adventu v centru Olo-
mouce. Organizátoři vánočních

trhů, které začnou 24. listopadu,
slibují více stánků s ukázkami ře-
meslníků, bohatý kulturní pro-
gram i třeba kelímky na punč, kte-
ré už nebudou protékat.

„Po loňských zkušenostech po-
řadatel přistoupil k výměně kelím-
ků na punč. Už nebudou papírové,
které v některých případech proté-
kaly, ale nahradí je kelímky poly-
styrenové,“ prozradil mluvčí vá-
nočních trhů Pavel Vysloužil. Kaž-
dý, kdo si letos koupí punč, podpo-

ří dobrou věc – z každého kelímku
jde totiž koruna do sbírky na koupi
startovacího bytu pro klienty Dět-
ského domova v Olomouci.

Program i podobu vánočního
jarmarku schvalují soukromému
pořadateli olomoučtí radní. Tuto
podmínku si dali do smlouvy po le-
titých zkušenostech s předchozím
organizátorem trhů. Na radnici se
totiž množily stížnosti na úroveň
stánků. Lidem například vadilo, že
řada z nich nabízí sortiment, který
neměl s Vánocemi nic společného.

Loni, když poprvé olomoucké
Vánoce organizovala obecně pro-
spěšná společnost Kulturní Olo-
mouc, se stánky dostaly kromě
Horního i na Dolní náměstí, které
tím nebývale ožilo. Letos tam sice

stánky budou také, ale v mnohem
menším počtu. Na náměstí se totiž
chystá velká rekonstrukce a už
nyní tam pracují archeologové.
Část stánků se proto přesune na
stávající parkoviště u radnice na
Horním náměstí. I politici budou
muset do práce pěšky. „Parkoviště
nebude po dobu trhů, tedy jeden
měsíc, využíváno návštěvníky rad-
nice ani námi samotnými. Myslím,
že se to příznivě projeví na provo-
zu trhů, protože tak snížíme dopra-
vu na náměstí,“ doplnil Holpuch.

Na obou hlavních olomouckých
náměstích vyroste letos celkem 84
stánků, ve kterých se budou prodá-
vat vánoční výrobky, občerstvení,
potraviny a punč. Dalších 18 stán-
ků obsadí řemeslníci.

Bruslení zdarma chtěla radnice
kvůli negativním ohlasům z loň-
ska. „Zaznamenali jsme připomín-
ky proti padesátikorunovému
vstupnému a taky proti tomu,
proč se bruslí jen během vánoč-
ních trhů,“ popsal Holpuch. Kul-
turní Olomouc k obojímu vedly
ekonomické důvody – všechno to-
tiž hradila sama. Město se proto
tentokrát s pořadatelem dohodlo,
že na kluziště přispěje osm set tisíc
až milion korun. „Konečná částka
bude záležet na počasí a nákla-
dech na energie. Bruslit se bude až
do 1. března. Věříme, že tím oživí-
me dění na Dolním náměstí,“ dopl-
nil Holpuch.

Vánoční trhy potrvají do 23. pro-
since. Petra Klimková

Radnice přispěje pořadateli vánočních trhů na kluziště
v centru. Bruslit se bude zadarmo od 1. listopadu až
do 1. března. Město tak chce udržet lidi na Dolním
náměstí, kam se letos nevejde moc stánků.

Motorky v rokli Snímky Josefa Čecha (úplně nahoře a vpravo) a Jana Pořízka se vracejí k Mezinárodnímu
mistrovství ČR v motokrosu v Přerovské rokli. 4x foto: 1pepa.rajce.idnes.cz a honza62.rajce.idnes.cz

Vystavte fotografie
na Rajče.net
Pokud do svého alba zařadíte
zajímavé fotografie zachycující
aktuální události ve vašem kraji,
mohou se objevit i v novinách.

Na stránce www.rajce.net si
založte zadarmo účet.
Další návody najdete na
www.navody.rajce.net.

Kina
Do Starého Města
„přiletí“ Avatar

Tipy Kam se jít bavit?

Už jen měsíc... Vánoční trhy začnou v centru Olomouce 24. listopadu. Už od prvního si můžete zabruslit. Foto: Luděk Peřina, MF DNES

Vaším objektivem Události Olomouckého kraje na vašich fotografiích

Olomoucké Vánoce 2011: jiné
kelímky na punč a brusle zdarma


